Câmara de Vereadores de São Leopoldo
Estado do Rio Grande do Sul

São Leopoldo, 10 de Fevereiro de 2023.

Ofício Geral nº 003/2023

Assunto: Desarquivamento de expedientes

MENSAGEM Nº 003

Prezado Senhor,

Pelo presente, solicitamos o DESARQUIVAMENTO dos expedientes relacionados abaixo, com base
no art. 84, §1º do Regimento Interno desta Câmara de Vereadores, tendo em vista que não foram
votados e foram arquivados devido o encerramento do Calendário Legislativo de 2022, para que os
mesmos sigam sua regular tramitação processual.

Expediente 2856/2022 - Projeto de Lei que “ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 3º DA LEI
7460 DE 05 DE JULHO DE 2011”.

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 10/02/2023 às 11:38:30.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 62cb5a5a618a66fecb6b1cf18040907f3b8f6625294f3fc7b783276d76bdbb4b.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 003 e Ano: 2023.

Expediente 3213/2022 – Projeto de Lei que “ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 8.218, DE 22 DE
DEZEMBRO DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS – “CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DE SÃO LEOPOLDO”.

Expediente 3290/2022 – Projeto de Lei que “ALTERA O PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E
VENCIMENTOS DA FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO, LEI MUNICIPAL N° 6.571/2008 E 7.713
DE 02 DE JULHO DE 2012, PARA AMPLIAR O QUADRO PERMANENTE DE SERVIDORES NO
CARGO DE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO”.

Expediente 3292/2022 – Projeto de Lei que “CRIA A GRATIFICAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
FISCAL – GRAFI – PARA OS SERVIDORES NOMEADOS NO CARGO DE CONTADOR QUE
DESEMPENHAM SUAS ATIVIDADES NA DIRETORIA DE CONTABILIDADE DO MUNICÍPIO, NO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E/OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Expediente 3293/2022 – Projeto de Lei que “ALTERAR O ARTIGO 2º, 3º e 5º DA LEI 7.716/2012 E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Expediente 3294/2022 – Projeto de Lei que “ALTERAR ARTIGOS DA LEI Nº 7720, DE 06 DE
JULHO DE 2012 SOBRE A GRATIFICAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA NO SERVIÇO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS – SEMAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Atenciosamente,

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 10/02/2023 às 11:38:30.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 62cb5a5a618a66fecb6b1cf18040907f3b8f6625294f3fc7b783276d76bdbb4b.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 003 e Ano: 2023.

                                                                                   ARY JOSÉ VANAZZI

                                                                       PREFEITO MUNICIPAL

Ilmo. Sr.

Vereador Marcelo Pereira Antônio

Presidente da Câmara Municipal de São Leopoldo

Nesta Cidade

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 10/02/2023 às 11:38:30.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 62cb5a5a618a66fecb6b1cf18040907f3b8f6625294f3fc7b783276d76bdbb4b.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 003 e Ano: 2023.